
 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                                 ПРИКАЗ 

 

от  «04» мая 2023 г. 

 

№ 01/30-133 

 

 

 

 

«О назначении ответственного за организацию 

работы по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений» 

 

 

 В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений заместителя директора по АХР Дунаева В.В. 

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию ответственного 

лица. 

3. Утвердить 

3.1. Положение об антикоррупционной политике в МОАУ «СОШ № 41» (Приложение 

№ 1); 

3.2. Кодекс этики и служебного поведения работников в МОАУ «СОШ № 41» 

(Приложение № 2); 

3.3. Положение о конфликте интересов в МОАУ «СОШ № 41» (Приложение № 3); 

3.4. Перечень коррупционно-опасных функций в МОАУ «СОШ № 41» и Перечень 

должностей, подверженных коррупционным рискам (Приложение № 4); 

3.5. Положение о порядке уведомления руководителя в МОАУ «СОШ № 41» о фактах 

обращения к работнику в целях склонения его к совершению коррупционных 

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения 

коррупционных правонарушений (Приложение № 5); 

3.6. Порядок работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции в 

МОАУ «СОШ № 41» (Приложение № 6); 

3.7. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности МОАУ «СОШ № 41», от формальных и неформальных санкций (Приложение 

№ 7). 

4. Внести в трудовые договора, заключаемые с работниками,  условия об 

антикоррупционной оговорке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Г.И. Кургаева 

 

С приказом «ознакомлен(а)»: 

Дунаев В.В. 


		2023-05-06T09:24:34+0300
	Кургаева Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




